上述担保范围包括人民币本金2.836亿元及利息、逾期利息、罚息、复利、违约金、损害

赔偿金、为实现债权而发生的一切费用（包括但不限于诉讼费、仲裁费、保全费、公告费、评

估费、鉴定费、拍卖费、差旅费、电讯费、律师费）等所有债务。

公司将根据经营需要在授信额度内与银行签订期限重组的相关文件，具体金额以签署

的文件为准。 公司董事会授权董事长签署在授信额度内的贷款相关文件，超过以上授信额

度须经董事会另行审议后执行。

表决结果：7票同意、0票弃权、0票反对。

三、备查文件

经与会董事签字并加盖董事会印章的董事会决议。

特此公告

广东海印集团股份有限公司

董事会

二〇二三年二月二十五日

证券代码：000861� � � � � � � � �证券简称：海印股份 公告编号：2023-10号

广东海印集团股份有限公司

关于股东减持公司股份比例超过1%的

公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

一、本次权益变动的概况

广东海印集团股份有限公司（以下简称“公司” ）于今日收到公司控股股东广州海印

实业集团有限公司（以下简称“海印集团” ）及其一致行动人邵建明先生的通知，获悉海印

集团及邵建明先生通过大宗交易及集中竞价的方式合计减持公司股份2,553.75万股，占公

司总股本的1.0177%。

二、本次权益变动的具体情况

本次权益变动期间，海印集团通过大宗交易的方式减持公司股份

970万股，占公司总股本的0.3866%；邵建明先生通过大宗交易的方式减持公司股份1,

583.75万股，占公司总股本的0.6312%，具体情况如下：

1．基本情况

信息披露义务人 海印集团、邵建明

住所 广州市越秀区东华南路98号海印中心

权益变动时间 2023年2月14日至2023年2月23日

股票简称 海印股份 股票代码 000861

变动类型（可

多选）

增加□ 减少√ 一致行动人 有√ 无□

是否为第一大股东或实际控制人 是√ 否□

2．本次权益变动情况

股份种类（A股、B股等） 减持股数（万股） 减持比例（%）

A股 2,553.75 1.0177

合 计 2,553.75 1.0177

本次权益变动方式

通过证券交易所的集中交易 □

通过证券交易所的大宗交易√

3．本次变动前后，投资者及其一致行动人拥有上市公司权益的股份情况

股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数(股) 占总股本比例(%) 股数(股) 占总股本比例(%)

海印集团

合计持有股份 734,719,089 29.28 725,019,089 28.89

其中： 无限售

条件股份

669,185,464 26.67 659,485,464 26.28

有限售条件股

份

65,533,625 2.61 65,533,625 2.61

邵建明

合计持有股份 73,837,500 2.94 58,000,000 2.31

其中： 无限售

条件股份

18,024,375 0.72 2,186,875 0.09

有限售条件股

份

55,813,125 2.22 55,813,125 2.22

合计持有股份 808,556,589 32.22 783,019,089 31.21

其中：无限售条件股份 687,209,839 27.39 661,672,339 26.37

有限售条件股份 121,346,750 4.84 121,346,750 4.84

备注:无

4．承诺、计划等履行情况

本次变动是否为履

行已作出的承诺、意

向、计划

是√ 否□

公司于2022年11月26日披露《关于公司股东减持股份计划的预披露公告》，公司控股股东海

印集团及实际控制人之一邵建明先生计划在上述公告发布之日起15个交易日后的6个月内以集中

竞价方式合计减持不超过50,419,916股（占公司总股本的2%）。海印集团和邵建明先生本次减持

在上述减持计划中，未超过减持计划约定。

本次变动是否存在

违反《证券法》《上

市公司收购管理办

法》等法律、行政法

规、部门规章、规范

性文件和本所业务

规则等规定的情况

是□ 否√

5．被限制表决权的股份情况

按照《证券法》第六

十三条的规定，是否

存在不得行使表决

权的股份

是□ 否√

7．备查文件

1．中国证券登记结算有限责任公司持股变动明细 □

2．相关书面承诺文件 □

3．律师的书面意见 □

4．深交所要求的其他文件 √

特此公告

广东海印集团股份有限公司

董事会

二〇二三年二月二十五日